

**Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Uchwał
oraz Komisji Oświaty Zdrowia, Kultury i Turystki
z dnia 25.11.2015 roku**

W dniu 25.11.2015 roku odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Uchwał oraz Komisji Oświaty Zdrowia, Kultury i Turystki, w którym udział wzięli jej członkowie według załączonej listy obecności.

Ustalono następujący porządek obrad:

1. Analiza proponowanych zmian w budżecie na 2015 rok.
2. Podjęcie opinii do projektów uchwał w sprawie określenia stawek podatkowych w gminie Kętrzyn na 2016 rok.
3. Wstępna analiza projektu budżetu gminy na 2016 rok.
4. Zapoznanie członków komisji z propozycjami zespołu zajmującego się opracowaniem "Koncepcji Organizacyjno- Finansowej Funkcjonowania Oświaty w Gminie Kętrzyn".
5. Przekazanie informacji Gminnego Ośrodka Kultury w Kętrzynie na temat funkcjonowania świetlic w okresie od 1 listopada do 31 grudnia 2015 roku.
6. Analiza materiałów sesyjnych.
7. Sprawy różne.

Ad.1

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym jednogłośnie "Za" , pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Ad. 2

Do przedłożonego projektu uchwał w sprawie określenia stawek podatkowych w Gminie Kętrzyn na 2016 rok członkowie komisji nie wnieśli uwag.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał- Pani Renata Olechnowicz przedstawiła członkom komisji projekt budżetu gminy na 2016 rok. Wstępnie przeanalizowano dochody i wydatki, a w szczególności wydatki przeznaczone na inwestycje w 2016 roku.

Ad.4

Przewodnicząca Komisji Oświaty Zdrowia, Kultury i Turystyki- Pani Teres Juchniewicz przedstawiła członkom komisji informacje dotyczące "wycinków" pracy zespołu powołanego w celu opracowania "Koncepcji Organizacyjno- Finansowej Funkcjonowania Oświaty w Gminie Kętrzyn".

Członkowie komisji posiadali większość informacji na temat pracy powołanego zespołu i wysokości środków finansowych przeznaczonych na utrzymanie placówek oświatowych w gminie Kętrzyn.

Komisja zgodnie stwierdziła, że należy poszukiwać rozwiązań zmniejszających koszty utrzymania szkół, które nie mogą negatywnie wpływać na jakość i warunki nauczania. Podkreślono bardzo pilną potrzebę poprawy warunków pracy Szkoły Podstawowej w Kruszewcu. Przewodnicząca poinformowała zebranych, że szkoła w Kruszewcu jest obecnie największą liczebnie placówką oświatową w gminie oraz, że z danych demograficznych wynika iż w najbliższych latach utrzyma się w tym zakresie tendencja rosnąca.

Członkowie komisji uważają, że należy poważnie rozważyć możliwość utworzenia Zespołów Szkół: Szkoły Podstawowej w Kruszewcu z siedzibą w budynku Gimnazjum Karolewo i Zespołu Szkół W Biedaszkach. Obecni na spotkaniu zasugerowali, aby prace przygotowawcze w tym zakresie rozpocząć niezwłocznie.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Oświaty Zdrowia, Kultury i Turystyki- Pani Teresa Juchniewicz przedstawiła informacje odnośnie godzin pracy świetlic w okresie od 1 listopada do 31 grudnia 2015 roku, ilości świetlic funkcjonujących na terenie gminy i formie zatrudnienia opiekunów. Z raportu opracowanego przez Panią Jadwigę Nowińską- Dyrektorkę Gminnego Ośrodka kultury wynika, że na terenie gminy działa 17 świetlic, z których oferty korzystają głównie dzieci i młodzież. W chwili obecnej świetlica w Gałwunach nie posiada opiekuna. szczegółowe informacje znajdują się w załączniku do protokołu.

Ad. 6

W sprawie pozostałych uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag. Zaakceptowano jednogłośnie przygotowane "Oświadczenie Rady gminy w sprawie uregulowania stanu przebiegu dróg gminnych i powiatowych w miejscowości Sławkowo".

Ad. 7

W sprawach różnych członkowie spotkania nie zgłosili żadnych uwag ani pytań.

Wobec wyczerpania dyskusji na tym zakończono wspólne posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki

Teresa Juchniewicz
Teresa Juchniewicz

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Uchwał

Renata Olechnowicz
Renata Olechnowicz

Załączniki:

1. Informacja odnośnie godzin prac świetlic (w okresie 1.XI-31.XII.2015 r.)- Gminny Ośrodek Kultury w Kętrzynie.